dieiitise,quoeviclimis anleferlur, inobedieus effer?

ris, ariolis et idololatris comparandus; prasertim
cumnon sic semper evoceris adpublicum ut deseras
omnino seeretum, quin polius quod in oiio contem-

plaiionis didiceris in exercilio doceas aclionis. Nam

j) el unigenilum Palris Verbum non si.c a Patre de-

scendit ut non remanerel cum Palre, ipso leslaute :

Nemoascendil in coilum nisi qui de coslodescendit

Filius hominisqui est in ccelo(Joan. m). Flumina

quoque non sic egrediunlur de mari ut non rever-

taiuurad mare; quia, juxla sentenliam Salomonis,
ad locum unde flumina exeunt reverluntur; et lu

sic frequenter impendes le aliis quod te nonnun-

quam restitues ipse libi.

DatusnLalerani anno duodecimo.

(15) Videsupra lib. x, epist. 1.
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XVI.

F.PISCOPOETARCHIDIACONOCUMANiS.
Dedissolvendo malrimonio cujusdam.

(Laterani 111Non. Aprilis.)
Preces dilecti filii nobilis viri A. Cumani civis

j nobis accepimussupplicantis ut cum M. mulier Cu-
mana, cum qua matrimonialiler per viginli annos
et ultra permansil, consanguinea sua sit, et non
solum ipsa Cathara sit effecla, verum etiam ad cor-

mmpendum eum et familiamsuam pariler et vici-
nosdie nocluque laboraus, quamdam sororem snam
ad haeresimprovocarit, quiuimo ipsi viro suo car-
nali debito denegalo recesserit ab eodem, ac venire
ad judiciumcitala contemnat, eos judiciofaceremus
Ecclesioeab inVicem separari. Qttocircadiscretioni
vestrse per apostolica scripta mandamus qualenus
8i est ita, et consanguinitas inler eos legilime coram
vobis accusala fuerit el probata, sublalo cujuslibet
conlradictionis el appellationisobstaculointer ipsos
divorlii senlenliam promulgetis. Si vero prsefata
muliercitata legitime prsesenliamvestram adire vel

judicio vestro parere contempserit, cum excommu-
nicationem non timere dicatur, vos nihilominus
lestes adversus eam a prseditoviro productos reci-

pere procurelis.
Datum Laterani m Non. Aprilis, anno duode-

cimo.

XVII.

ARCHIEPISCOPOSANCTJER. E. CARDINALIETCAPITULO
HEDIOLANENSI.

De negotio Durandi de Osca et sociorum suorum.

(Laterani m Non. Aprilis.)'
(16) Ex tuarum , fraler archiepiscope, tenore

aceepimus litterarum quod cum diieclus filiusDu-
randus de Osca et quidam alii socii ejus, qui pau-

peres catholici nuncupantur, ad le cum nostris
litteris accessissent, eos benignilate dehita susce-

pisti, et quod pro illis luaefralernitali mandavimus

satagens pro viribus adimplere, quosdam de socie-

late ipsorum in Italia cottimoranles,juxta formam

qua idem Durandus reconciliatus fuerat coram

nobis, reconciliasli ecclesiasticseunitali. Ideai quo-

que Duraiidus et socii ejus suis nobis litteris inli-

marunt quod reconciliatis Ecclesise per te diclis

fratribus eorumdetn, quidam alii fere centum re-

conciliari volebant, dummodo quoddam pralum

quodcommune Mediolanenseipsis olim concesserat,
in quo sua scbola conslrucla consueverant conve-

nire acexhortari fratres adinvicemet amieos, quam
bonse memorise pradecessor luus destrui fecerat

dum essent excommunicalionis vinculo innodati,
etnunc iterum est erecta, ipsi concedere velles,ut

ad exhortalionem mutuam faciendam fratribus et
amicis libere valeant convenire. Unde nobis humi-
liter supplicaront ut pralum pradiclum eisdem
faceremus concediad proponendum in scbola pra-
fata more solitoverbum Dei,Cumigilur non propter

(16) Vide lib. vi, epist. 196, et Iib. xin ,
epist. 77, 78.

A rem lemporalem, sed propler oelernammercedem,
reconciiiari debeant ecclesiasticaeunitati, cum nui-

lus salvari valeat extra arcam, petitionem hujus-
modi non duximus approbandam, cum in reconci-

lialione ipsorum conditio non debeal hujusmodi
adhiberi. Quocircadiscrelioni vestroeper apostolica

scripta mandamus quatenus si propriau salutis in-

luitti Deo et Eccl.esisereconciliari voluerint, eos

jtixla formam qua reconcilialusin praesentianoslra

Durandus exslitii supradiclus, et quam libi, fraler

archiepiscppe,peralias lilleras nostras expressimus,

ipsos in Ecclesioe gremium recipere mansueludine

debita satagatis, et si demum secundum datam vo-

bis a Deo prudentiam lam [ecclesiaslicaehonestati

quam eorum saluti viderilis expedire, pratum prse-
dictum seu alium locum idoneum, in quo ad

exborlandum seipsos el amicos eorum ctim timore

Domini valeant convenire, concedatis eisdem sine

gravi scandalo aliorum, quoniam aliter est cmn

conversis quamcum perversisagendum.
DatumLaierani m.Non. Aprilis,annoduodccimo.

XVIII.

PETROCOMPOSTELLANOARCHIEPISCOPO.

Concediturei ut pallio uli possit exlra provinciam.

(Laterani iv Non.Apriiis.)

(17) Ex tuarum tenore lilterarum accepimus

quod cum fuerit in concessione pallei tibi diclum

ut ipso infra luam Ecclesiam utereris, el tibi lam

de mandato regio quam etiam pro Ecclesise tuse
~

negotiisprocurandisfrequenier extra luamsuas pro-
vinciam commoranli verecunddm sit absque palleo

ministrare, cum consueludo sit, sicut asseris, in

Hispania generalis quod archiepiscopi exlra pro-

vincias pallco indifferenter ulanlur, ut exira luam